caso de las Indemnizaciones derivadas de una relación laboral o legal y reglamentaria,
estarán sometidas a retención por concepto de impuesto sobre la renta, a una tarifa del

veinte  por  ciento  (20%)  para  trabajadores  que  devenguen  ingresos  superiores  al
equivalente de doscientas cuatro (204) Unidades de Valor Tributario (UVT).

Por último, el señor Andrés Martínez López, en la liquidación de la sentencia judicial,
como se evidencia en el cálculo mes a mes, de los honorarios devengados junto con las
prestaciones sociales reconocidas indexadas a valor presente, nunca superaron las 204

[...]

Circuito  de  Bogotá-Sección  Segunda,  modificada  por  la  Subsección  F,  Sección
Segunda del Tribunal Administrativo de Cundinamarca dentro del proceso con Rad.
11001333502820210026700 y, en consecuencia, ordenar el gasto y el pago a favor de
ANDRÉS MARTÍNEZ LÓPEZ, identificado con cédula de ciudadanía No. 79.880.609
la suma de NOVENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL
NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($92.789.975), discriminado así:

CONCEPTO DEVENGADOS $ DEDUCCIONES $

PRIMA DE VACACIONES 6.164.500 -

VACACIONES EN TIEMPO 9.618.700 -

PRIMA DE NAVIDAD 16.610.187 -

CESANTÍAS 15.375.668 -

INTERESES DE CESANTÍAS 1.756.993 -

SUBTOTAL 49.526.048 -

VALOR TOTAL INDEXACIÓN 43.263.927 -

[...]

Bogotá-Sección  Segunda,  modificada  por  la  Subsección  F,  Sección  Segunda  del
Tribunal  Administrativo  de  Cundinamarca  dentro  del  proceso  con  Rad.
11001333502820210026700 y, en consecuencia, ordenar el gasto y el pago a favor de
ANDRÉS MARTÍNEZ LÓPEZ, identificado con cédula de ciudadanía No. 79.880.609
la suma de NOVENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL
NOVECIENTOS  SETENTA  Y  CINCO  PESOS  M/CTE  ($92.789.975),  la  cual  se
discrimina de la siguiente forma:

CONCEPTO DEVENGADOS $ DEDUCCIONES $

PRIMA DE VACACIONES 6.164.500 -

VACACIONES EN TIEMPO 9.618.700 -

PRIMA DE NAVIDAD 16.610.187 -

CESANTÍAS 15.375.668 -

INTERESES DE CESANTÍAS 1.756.993 -

SUBTOTAL 49.526.048 -